\')_§`\`\€\¬=¿t%5 'Q

' Qgõ E"` ii

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA H ç mm W

Í ix
*P=.

/ff

¡._í.__._.._

¡¢zU
-11

Oqfibo

\ F _° “Í umcef

COMISSAO PERMANENTE DE LICITA ÃO

AVISO DE LICITAQÃO

O Municipio de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
001/2017 - DIVERSASIPMP referente ã Contratação de Empresa Prestadora de
Serviços Técnicos Profissionais Especializados para Realizar os Serviços de
Assessoria na Area de Licitações e Contratos Públicos, destinados ao atendimento
das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de
Potiretama, com data de abertura marcada para o dia 03 de Fevereiro de 2017, às
09h00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33,
Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 18 de Janeiro de 2017.

VW, iv tz ~A Q H. '1
KLEISON WILTON ROD IGUESPEREIRA

Presidente da CPUPMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 ~ POTlRETAMA - CE CEP: 62.990-000

' ' ' " """ "W" '""** " Y ”'"'****" ima" mfwafmfi *ff 777 «ff mffhfzzz zzzzfzzzzz zzzzzzrzz zzzzfff _ *_ _7_________________ ,__ _____ ________ ___ _ _ __" __

_§¿

1.

».~

,._<«
né.

rf

_ _»v _;

:~.z‹››. ,,.. ..
- › «_ _ z<';*.‹;‹

ar f
~z-_.‹‹~

uz.

_›._*
_ ' 4,414-_
I' -Bié .xl

_»Í. _
. _..-._ :_ .¬.;L~._ ,___

t

‹

' ›.".

r

_z.,fi_

BA.-

W'

_ _-'wi'
_ rf~¿à¬

_,._U

.Jr
. ~ .F

.À

- `

W

_‹~/

an

ff. _ ,;«';. ;›

.vt '_

*^”~×. ' V *~' _'."*w` _ 1° ¬<%¡fi‹P'<útÀ8-*\~›:«*'§›1fl*"-
' ' ` '*%'°¬z ' *Í _' ?'=*: Í'I*'^-1=¢-«- ?*4§:*="‹'â¬¬.'¬~.,_. ~,~.-«t--' :z-ás; :_--z¬› -.z.¬'‹`»;. _- -- Mis..

.. ., , . ^ › " ' '_ - ~ - ' .- . ". -¬ _' 1-Nf?-55' =*- :- `. :." ff- -' `- 3"-`7|'Í',¿~*(:"Í"'-¡'-'.'_`z.*`-.~`_*:'C`3IÍš¡!vz::

«

E " ` " ' ^ " 5. wmcêpe 9

šwQ%%zk_,z¿¿¬z,;7_í¬z.¿5zJ«;Ây3_@§_x¿¿;z;¿3g_F¿ãE FWm___¿_H_

...Q-mzmarmh-f ç ›--w-~
fr 3, '' O ef? IQ Í/

___ _ _ _., ___ ._ _ ,.,.,_. _ -___¬__ê g
_ 3. _` _, `\.~ ¿.__›_,.¬;_ _- __. ___,_,., _. _››___ -.._^_'__,._z.°..\ M5- *_- r-'= z z ›-¿‹“'fõ'~lâa«v‹ài«'›mf>f-*--z= 'z-.«-f;zz._~›«-¡.'-._zf.-›'-'-=-f5v¿=_*.z_=›Làz×ë.;:‹v¿mg^ä;;,'<¿â:; ._, ,t . ,U _ - _ . ._ - '

-' - _;,_\_¡.¿_¿¿¬;, ,¬›-`__¿.-,_‹\_¿_-¬_-_;¿;;¿¡z›,. À;-_-^-;:¬-;›,;¡z_\,;_›-,ff ,._-- ;,;_¡;,;___¢__-- -- z. ›= ._- "t-.^:r^_.r== -.| -. ..

me
1?4%

1%

ogb»

má?

""' _ 7 f 'T-Lšzfi? J.-'f

-É-z

-fi

./,Il
FSC
\.vv\r‹v.fsc org

WÉÚ
Papel produzido
a pau ee farm

responsáveis
FSC* C1 28031

__¬

jDrÁRIooErcIALnoEsTAno sÉR1E 3 ANOIX N°013 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2017 E
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.01.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n" 2017.01.17.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a aquisição de combustíveis destinados ao atendimento da frota de veiculos oficiais e locados das diversas Secretarias e Orgãos do Município

janeiro de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

=l<>l<>l< >l<>l<>l< >l<>l<>l=

de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 31 de janeiro de 2017, as ll:00 (onze) horas. Maior, 8!.
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande n° 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Mauritr/(yfšdlii Mãe 0!

_,\'\ 1:*ol Ajlrolha ,_

A ,¿/CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 01 de fevereiro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de L1c1 açã__o_ s
à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.255-000, Varjota-CE, a proposta de preços c documentação de habilitação para o Pregão Pres i
n° 1601.01/2017-SOSP cujo objeto é a aquisição de luminárias e materiais elétricos para iluminação pública, em diversas ruas da sede, distritos e
zona rural do Município de Varjota-CE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h
as 14:00h. Varjota-CE, 18 de janeiro de 2017. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro.

*>l<* >l<>l<* >l<>l<*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.° 20l7.01.13.1.
Abertura: 03 de Fevereiro de 2017, às 8:00hs. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de assessoria
no acompanhamento de convênios e elaboração de prestação de contas de convênios e programas frmados com os Governos Estadual c Federal no
âmbito das Secretarias de Administração e Finanças, Educação Básica e Saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações
no projeto básico/termo de referência. Informações: Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan
Pinheiro/CE ou (88) 3569-1218 de 08:00 às 12:00h. Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL.

>l<>l<>i= >l=>i<=i< >l<=i=>l<

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Forfim - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
no próximo dia 31 de Janeiro de 2017, às 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N” 1701.01./2017 - SMS, cujo
objeto é prestação de serviços técnicos especializados de saúde em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da Saúde de Fortim, conforme
especificações constantes do Anexo I. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às
12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites WWw.fortim.ce.gov.br e WWW.tcm.ce.govzbr/licitacoes. For-tim - CE, 17 de Janeiro de
2017. Everardo Paula da Silva ~ Pregoeiro Oficial.

**>l< =l=>l=>l= =i<*=l<

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N” 01/2017-SEDUC.
A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 9h00 do dia 30 de Janeiro de 2017, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o
Pregão Presencial 11° 01/2017-SEDUC - Contratação da Prestação dos Serviços de Transporte Escolar dos Alunos da Educação Infantil, Ensino
Fundamental, Ensino Médio e Universitário do Município. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das
8h00 às 12h00. Cruz-CE, 17 de Janeiro de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N”
TP~00l/2017 - Diversas/PMP. Qbjeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos Profissionais especializados para realizar os
Serviços de Assessoria na Area de Licitação e Contratos Públicos, conforme especificações discriminadas no termo de referência (Anexo I), deste
edital. 1jp_o: Menor Preço por Lote. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, no
paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88-
3435.1212/3435.1214) das 07:30 às ll:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos
interessados que no próximo dia 03 de Fevereiro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N”. 1801.01/
2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM ENGENHARIA CIVIL, JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PACUJA - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às
12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 18 de Janeiro de 2017. Francisco Sousa de Mendonça
Junior - Presidente.

*** *>l<* **>l<

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE CADASTRAMENTO N° 01/2017. A CÂMARA MUNICIPAL
DE CAPISTRANO, por este instrumento, em obediência ao que dispõe o § 1° do art. 34 da Lei 8.666/93, CONVOCA todos os inscritos em seu
Cadastro de Fornecedores para efetivarem a atualização dos registros existentes, bem como os novos interessados a ingressarem
no cadastro de fornecedores. Fica facultado a eventuais interessados a possibilidade de virem a se cadastrar. Os interessados deverão
dirigir-se á Rua Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N, Centro, Capistrano/CE, CEP 62748-000, no horário de 8:00 às l2:00hs, de segunda a sexta.
Capistrano, 18 de Janeiro de 2017. JAQUELINE FERREIRA HOLANDA - Presidente da Comissão de Licitação.

>l<*>l< >l<** *>l<>¡<

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru- Governo Municipal. O Município de Paracuru, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, toma público aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2017, às 08h30, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N”
1701.01/2017-GM, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Contratação de Sociedade de advogados para prestar serviços de assessoria e
consultoria jurídica para diversas Secretarias do Município de Paracuru-CE. Referido EDITAL poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua
Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-Ceará. Paracuru-CE, 17 de janeiro de 2017. Pedro Paulo Quirino Paiva - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Município de Paracuru, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, toma público aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2017, às l4h30h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°
1701.02/2017-GM, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e acompanhamento de
convênios, elaboração de prestação de contas de convênios e programas firmados com o Governo Estadual e Federal, junto às Unidades Administrativas
da Prefeitura de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, O7, Centro, Paracuru-Ceará.
Paracuru-CE, 17 de janeiro de 2017. Pedro Paulo Quirino Paiva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** **#

fea
c\*~fi¿a

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Municipio. _e ~› z ' . ,Ç 1

ESTADO Do CEARÁ É2 z
PREFEITURA |v|uN|c|PAL DE PoT|RETA|v|A “ha A -  O

*
L K xf/'Á× E *A umcef"- “ ~‹' . "› ' -*"*'-"'¡.~, i 5.4'-\_›.“ ' _ __ __ _ ___; _ __ __ __ _

“r-...'_'^'."*W. wi: lâf›`f"

\~e`U
e¿¿ÊÊÊ*j/ UN'5%

" S
Oqflh

_»..

CERTIDAO DE PUBLICA AO DO AVISO DE LICITA AO

d f "' dro deCertifico para os devidos fins, que foi publicado por meio e a ixaçao no qua
avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo licitatório,
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2017 - DIVERSASIPMP referente à
Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos Profissionais
Especializados para Realizar os Serviços de Assessoria na Area de Licitações e
Contratos Públicos, destinados ao atendimento das Diversas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme
estabelece o Paragrafo Único do Art. 69 da Lei Orgânica do Municipio.

POTIRETAMA - CE, 18 de Janeiro de 2017.

im
ANA CRISTIN 1 A " 1 UJO DE MELO OLIVEIRA

Chefe - ~ abinete do Prefeito

_ 1 . zr -1, ._
_ '-“_ ."‹| * -H -¡. ._ ` .Ç _. .V._ _‹ `__~\_f 4;, §_

‹. ›: .-1- .¬.' .›-" '.' -. _' . --,.'l-Y' z. "'*x 'I f' Í! »À'I`-. fi¢~.._- z. s- ¬~. '- “ .'. › \‹‹¡~z man.,
01._ _; _

.- - E .' E '"`* f' ä ÉHÊBÍÊL' . J' *“¬ ‹1 .gui--¬..¡z¬.,,¡,¿¿. . .
= N ~'r-.- .\?" z ›¿'.-.. ..._ .' t, . _".."' Ê*-¡.'.,','§:.-ge

‹- 1» `,' ~ ,‹. ,_`_›,_ ._._`___ _
5'- r--.~-- -I - . .'_;Í,`¿.`v.f*›"'"f~“'-"~2;‹;.:.›:,,,_-.~,.. ..‹,,..,.-,,,..,
:T ¬'~'*: '-‹." .;' t fu. W. z zw I¿ *fu _' "" " "' ~-"-`~"\'.`-›.':-" ;v':~,¬.--- 'z z ›-_z. 'r 'Í››.¿¿`L'-Ê;-Í.,!,§"š.T_:›_›'“-F4-"',Ê'.<f "¿;:.*¿zÍ'.,Í `lv:,¡";`~^'¡¿*|."'."¿'z'---~_:i¡.¡:¿~.^_

' -1 ` `J\1N›‹‹. _ 'I ~ ..-z * """¬'5'1ú›'\:u '~*"'-n¬'*3",q‹ "',f1‹*¿zf7.¡Ê›'~ '‹¬Í`Ç“t`‹.j'\g . '“ M- 1 -‹».›,›‹. ..'* ' .L__w..a_- lê;  ~ A E
' y., *Ã É* . .›- ^ QQ 'gi &›ñ¿§à.$,¶ F¶ Iflê ma .kÚ

1 " ¬r¡ z~›..,'"`1l"ç A ).t za
*Ha 1-.-;.›..,,-,-. . ¬ ‹_, '._ -‹,.¿¡«-¿ú._››_.¿-_,,¡¡:~ _ “?¡¡¿".”` . `_`_ ¡_! m I

° ' '-ff”*E-' “="`.`¬.f1¶››1t:~‹à.' :=.rfT~ffâ'=¶f ;T.›'z“-,*r%'1".¿::?;'ã"~'T'z'*¢*

 _____L nn-nur' “luna-uuuuuuuui-1_J|_u1 i mfirff" um-nun;-1" _1n|unø__ nn 'mf' 'ur ' '_n-ú-11 __ _ _ _ _____

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06-920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000